

RISE Research Institutes of Sweden är en grupp industriforskningsinstitut som med forskningsexcellens och framsynhet skapar nytta och konkurrenskraft i både små och stora företag. RISE-gruppens innovationer driver tillväxt och stödjer omställningen till hållbar utveckling i hela samhället. I RISE-gruppen ingår SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB (SP), Swedish ICT Research AB (Swedish ICT), Swerea AB (Swerea) och Innventia AB (Innventia).

RISE Research Institutes of Sweden AB (RISE AB) är statens ägarbolag för industriforskningsinstitut. Bolagets uppgift är att samla den svenska institutssektorn och stärka dess roll i innovationssystemet genom effektiv ägarstyrning och arbete med struktur-, effekt- och finansieringsfrågor. Årligen mottar RISE AB medel från staten för strategisk kompetensutveckling vilka ska investeras i samtliga bolag i RISE-gruppen, det vill säga SP, Swedish ICT, Swerea och Innventia. Medlen investeras utifrån samma investeringskriterier oavsett ägarandel. Delårsrapporten omfattar information avseende både den legala koncernen, RISE-koncernen, och samtliga institut, RISE-gruppen. För definitioner och detaljer om ägandet se sidan 17-18.

RISE-gruppen

April-juni 2013

Omsättningen uppgick till 714 (636) mkr
Rörelseresultatet uppgick till 11,2 (-25,2) mkr
Resultat efter skatt uppgick till 12,4 (-18,3) mkr
SK-medel uppgick till 117 (111) mkr

Januari-juni 2013

Omsättningen uppgick till 1 396 (1 306) mkr
Rörelseresultatet uppgick till 3,2 (-19) mkr
Resultat efter skatt uppgick till 8,5 (-13,6) mkr
SK-medel uppgick till 233 (228) mkr

Om inte annat framgår avser kommentarer och beloppsuppgifter perioden april-juni 2013 samt januari-juni 2013. Föregående års jämförelsesiffror inom parentes.

Hänt under perioden

Cecilia Driving tillträdde som verkställande direktör för RISE AB den 1 maj.

Processum Biorefinery Initiative AB förvärvades av SP-koncernen i juni.

Hänt efter periodens utgång

Vid extra bolagsstämma den 6 augusti utsågs Pia Sandvik till styrelsens ordförande och Thomas Johannesson till vice ordförande. Ny bolagsordning antogs. Bolagets namn är RISE Research Institutes of Sweden AB.



VD har ordet

Den samlade tillväxten i RISE-gruppen fortsätter och andra kvartalet 2013 ökade omsättningen med 12 % jämfört med föregående år till 714 (636) mkr. Andra kvartalet är resultatmässigt starkare för RISE-gruppen, vilket vi kan se i rörelseresultatet för perioden 11,2 (-25,2) mkr.

Prognosen och bedömningen för helåret 2013 kvarstår, det vill säga att tillväxten totalt sett fortsätter i ungefär samma takt som under 2012 (6 %) och att RISE-gruppen når ett samlat positivt resultat som överstiger 2012 års resultat.

Vid årsstämman i april utökades styrelsen för RISE AB med en ledamot, Akbar Seddigh. Temat för årets stämmoseminarium, RISE-dagen, var test- och demonstrationsanläggningar vid RISE-instituten. Vid seminariet medverkade näringsminister Annie Lööf.

I slutet av maj lanserade RISE en reportagebok, *Det oupptäckta*, som visar upp den aktuella forskningsfronten i RISE-gruppen på några utvalda områden: energi, transport, e-hälsa och framtidens livsmedel. RISE höll fyra välbesökta seminarier på dessa teman under Almedalsveckan i Visby i juli.

Vinnovas utlysning av strategiska innovationsområden, SIO, resulterade i viktiga uppdrag för instituten. I en första omgång har fem program valts ut, som tillsammans avses få långsiktig finansiering på upp till 200 miljoner kronor per år av Vinnova och Energimyndigheten. Institutet deltar i alla fem program och är huvudaktör i programmen Lättviktsmaterial, som Swerea leder, och Processindustriell IT och automation, som SICS Swedish ICT samordnar.

Vid extra bolagsstämma den 6 augusti utsågs Pia Sandvik till styrelsens ordförande och Thomas Johannesson till vice ordförande. Yngve Stade, ordförande under de senaste sex åren, avgick i juni av personliga skäl. Bolaget fick också nytt namn och heter RISE Research Institutes of Sweden AB.

Cecilia Driving

Verkställande direktör, RISE Research Institutes of Sweden AB

Investering i strategisk kompetensutveckling

Syftet med de strategiska kompetensmedlen till industriforskningsinstituterna inom RISE-gruppen är att institutgruppen ska bygga upp strategisk kompetens och vara en attraktiv samarbetspartner till näringslivet i forsknings- och innovationsverksamhet. Genom att möta näringslivets nuvarande och framtida behov och utmaningar ska instituten aktivt bidra till att stärka det svenska näringslivets internationella konkurrenskraft och arbeta för en hållbar utveckling i näringsliv och samhälle. Syftet med stödet till strukturutveckling är att stimulera till fortsatt strukturering i institutssektorn såväl organisatoriskt som i verksamheten och därigenom uppnå ökad effektivitet.

Medel för strategisk kompetensutveckling omfattar samtliga bolag i RISE-gruppen, det vill säga SP, Swedish ICT, Swerea och Innventia, och utgår ifrån samma fördelningsvillkor oavsett ägarandel. Fördelningen görs med definierade kriterier utgående från institutens operativa omsättning. Det är respektive instituts styrelse som ansvarar för prioritering och användning av kompetensmedel på basis av institutens strategier. Stöd till struktursatsningar beslutas för varje enskilt projekt av RISE AB:s styrelse.

De medel som RISE AB erhållit från staten för helåret 2013 är 599 (473) mkr. Styrelsen i RISE AB har beslutat fördela 452 (434) mkr för strategisk kompetensutveckling (SK-medel) och 100 mkr till nytt institut samt 29 (22) mkr för strukturutveckling (strukturmedel) samt 18 (17) mkr som driftmedel till ägarbolaget RISE AB.

Hittills i år har RISE AB:s styrelse fattat åtta strukturmedelsbeslut. SP har beviljats fortsatta medel för AstaZero, en testbana för aktiv säkerhet som byggs utanför Borås. Övriga projekt som beviljats medel syftar till ökad samverkan inom RISE-gruppen, bland annat genom en gemensam SMF-grupp för innovationsstödande verksamhet inom små och medelstora företag, EU-samarbete, gemensam patentdatabas etc.

Strategiska kompetensmedel redovisas i RISE AB:s balansräkning och inte i resultaträkningen. Endast driftmedel och finansiella intäkter påverkar resultaträkningen på intäktssidan. I dotterbolag/intresseföretag redovisas strategiska kompetensmedel i bolagens resultaträkningar.

Resultat och finansiell ställning RISE-gruppen

Omsättning och resultat RISE-gruppen

RISE-gruppens omsättning har ökat under perioden april-juni jämfört med samma period föregående år. Omsättningen uppgick till 714 (636) mkr, en ökning med 12 %, och resultatet efter skatt uppgick till 12,4 (-18,3) mkr. Även under perioden januari-juni har omsättningen ökat jämfört med samma period föregående år. Omsättningen uppgick till 1 396 (1 306) mkr, en ökning med 7 %, och resultatet efter skatt uppgick till 8,5 (-13,6) mkr.

Finansiell ställning RISE-gruppen

Bolagens likviditet är god. Kassa och bank, samt kortfristiga placeringar uppgick på balansdagen till 880 (872) mkr, varav RISE AB 321 (248) mkr.

Medarbetare RISE-gruppen

Antal årsanställda är 2 274 (2 161), varav 34 % (34 %) är kvinnor.

April-juni	SP	SP	Sw ICT	Sw ICT	Swerea	Swerea	Innventia	Innventia	RISE AB	RISE AB
Belopp i tkr	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012
Omsättning	362 699	307 011	112 847	107 226	175 387	162 593	58 723	55 086	4 506	4 268
Rörelseresultat	13 657	-2 998	-3 657	-12 100	-83	-8 525	2 622	-466	-1 376	-1 188
Resultat före skatt	14 896	-1 740	-3 394	-11 850	2 476	-5 746	4 106	121	-1 158	-364
Resultat efter skatt	11 619	-1 283	-3 394	-11 850	2 037	-4 219	3 288	-602	-1 158	-364
Likvida medel	209 184	244 715	63 803	67 622	143 084	137 530	142 664	174 398	321 446	248 116
Eget kapital	610 602	551 807	61 761	72 376	329 559	312 751	114 913	99 543	460 354	459 842
Balansomslutning	1 089 690	907 547	238 102	251 804	668 436	608 680	236 632	252 655	779 686	706 244
Soliditet %	56	61	26	29	49	51	49	39	59	65
Rörelsemarginal %	3,8	neg	neg	neg	0,0	neg	4,5	neg	neg	neg
Tilldelade SK-medel	51 389	47 176	19 516	19 544	30 995	27 528	15 384	16 438		
Anställda	1 160	1 053	365	356	535	511	208	235	6	6

Januari-juni	SP	SP	Sw ICT	Sw ICT	Swerea	Swerea	Innventia	Innventia	RISE AB	RISE AB
Belopp i tkr	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012
Omsättning	671 207	603 773	219 061	217 314	346 992	335 091	150 009	141 580	9 006	8 518
Rörelseresultat	-5 389	6 657	-1 975	-17 989	9 504	822	2 575	-6 394	-1 547	-2 117
Resultat före skatt	-2 699	9 042	-1 361	-17 309	13 212	6 419	3 243	-5 595	-665	-1 101
Resultat efter skatt	-2 105	6 664	-1 373	-17 309	10 300	4 731	2 362	-6 623	-665	-1 101
Likvida medel	209 184	244 715	63 803	67 622	143 084	137 530	142 664	174 398	321 446	248 116
Eget kapital	610 602	551 807	61 761	72 376	329 559	312 751	114 913	99 543	460 354	459 842
Balansomslutning	1 089 690	907 547	238 102	251 804	668 436	608 680	236 632	252 655	779 686	706 244
Soliditet %	56	61	26	29	49	51	49	39	59	65
Rörelsemarginal %	neg	1,1	neg	neg	2,7	0,2	1,7	neg	neg	neg
Tilldelade SK-medel	101 978	98 423	38 632	39 837	55 090	57 044	30 367	32 667		
Anställda	1 160	1 053	365	356	535	511	208	235	6	6

Institutens verksamheter

SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB

SP-koncernen är ett internationellt ledande forsknings- och innovationsinstitut med inriktning mot sex affärsområden: Energi, Life Science, Samhällsbyggnad, Transport, Informations- och kommunikationsteknik samt Risk och säkerhet. Forskning, innovation och tjänster bidrar till värdeskapande i näringslivet och en hållbar samhällsutveckling. SP är helägt av RISE AB.

SP-koncernen har under första halvåret ökat sin omsättning med 66 mkr, vilket innebär en tillväxt om 11 % jämfört med motsvarande period 2012. Omsättningen efter sex månader ligger i paritet med budgeten för 2013. Andra kvartalet blev ett bra kvartal för koncernen och omsättningen ökade under perioden med hela 18 %. Resultatet före skatt uppgår nu till -2,7 (9,0) mkr, vilket är något lägre än budget. Prognosen för helåret 2013 är att omsättningsmål och budgeterat resultat ska nås.

Höjdpunkter under andra kvartalet

I juni utökades SP-koncernen med ytterligare ett dotterbolag då köpet av 60 % av aktierna i bioraffinaderiföretaget Processum Biorefinery Initiative AB slutfördes. Från en teknikpark i Örnsköldsvik har Processum utvecklats till ett ledande bioraffinaderiinitiativ. Största delen av verksamheten rör forskning och innovation inom områdena bioteknik, energiteknik, organisk och oorganisk kemi samt råvara, allt med fokus på hållbar utveckling och värdeskapande. Bolaget har idag 16 anställda och beräknas växa under de närmaste åren. Namnet på bolaget blir SP Processum AB och verksamheten ska liksom hittills drivas i Örnsköldsvik, i nära samverkan med övriga delar inom SP-koncernen. Claes Engström kvarstår som vd i det ombildade bolaget.

Nu är det klart att Smålands ansökan om att utveckla innovationsmiljön Smart Housing, med SP-koncernen som processledare, blir en av tre vinnare i Vinnovas stora Vinnväxt-program. Det innebär att Småland under 10 år kan utveckla företagande, forskning och innovationer inom ramen för Smart Housing. Bakom ansökan står regionförbund, länsstyrelser, SP-koncernen, universitet samt företag i hela Småland. Visionen är att Smart Housing Småland ska utvecklas till en internationellt ledande innovationsmiljö, som med användaren i centrum skapar smart boende och hållbart byggd miljö med bas i glas och trä. Nya former av samverkan ska utvecklas mellan näringsliv, forskning och offentlig verksamhet genom bland annat miljöer för test och demonstration. Mötesplatser, affärsutvecklingsprojekt och prototyper kommer att utvecklas. Den regionala finansieringen från regionförbunden och länsstyrelserna i Småland, näringslivet samt högskolorna och instituten är tillsammans 28 mkr för de första 3,5 åren. Totalt har Vinnova beviljat ytterligare 22 mkr för samma period med intentionen att finansiera satsningen i 10 år. Under sommaren börjar processledningen formera de första insatserna i arbetet och redan i höst kommer de första faserna i Smart Housing att ta form.

SP-koncernen har utvecklat nya metoder för kalibrering av elektrisk effekt och impedans vid höga frekvenser, upp till 1 MHz. Därmed kan koncernen som första laboratorium i världen erbjuda spårbar kalibrering av den senaste generationens bredbandiga wattmetrar, strömshuntar och spänningsdelare.

Dotterbolaget JTI har i samarbete med SLU tillsammans med kinesiska jordbruksakademien (CAAS) startat ett gemensamt laboratorium i Kina för projekt kring bl.a. biogasutveckling. Laboratoriet invigdes i början av året av landsbygdsminister Eskil Erlandsson och Kinas jordbruksminister Hang Changfu.

Fredrike Ziegler, forskare på dotterbolaget SIK, har fått ett stipendium på 85 000 kronor från Stiftelsen Konung Carl XVI Gustafs 50-årsfond för vetenskap, teknik och miljö. Pengarna ska användas för att studera bränsleåtgång i havskräfftisket i samarbete med Sveriges Fiskares Riksförbund.

Magnus Larsson är utsedd till vd för dotterbolaget SP Process Development i Södertälje. Magnus har tidigare arbetat på AstraZeneca och kommer närmast från tjänsten som forskningschef på SP Process Development.

www.sp.se

Swedish ICT Research AB

Swedish ICT-koncernens roll är att verka för hållbar tillväxt i Sverige genom att bidra till ökad konkurrenskraft och förnyelse i näringsliv och samhälle samt förbättrad livskvalitet. Verksamheten ska bedrivas inom strategiskt valda ICT-områden (Informations- och kommunikationsteknik). RISE AB äger 60 % av Swedish ICT. Resterande del, 40 %, ägs av ägarföreningar inom näringslivet.

Omsättningen totalt för Swedish ICT-koncernen uppgick under första halvåret 2013 till 219 (217) mkr med ett resultat om -1,4 (-18) mkr. Koncernen har belastats med ett negativt resultat på -8,6 mkr (budget -4,8 mkr) härrörande från IRnova. Den främsta orsaken till det försämrade resultatet för IRnovas del är försenade leveranser. Leveranserna har nu kommit igång och i juni uppgick omsättningen till 3,8 mkr med ett positivt resultat om 1,0 mkr. Juli månad visar också ett positivt utfall för IRnova. Övriga företag i koncernen uppvisar ett resultat i nivå med budget.

När det gäller prognosen för resterande del av året finns fortfarande en oro att den allmänna nedgången i konjunkturen ska fortsätta att dämpa företagens engagemang i utvecklingsprojekt. I årsprognosen skrivs den totala omsättningen ned med 19 mkr varav 15 mkr hänförs till kiselkarbidverksamheten på Acreo Swedish ICT, vilken avknoppades till bolaget Ascatron i mars.

En utvärdering av 2012 visar att Swedish ICT i kvantitativa effekter har bidragit till en ökad omsättning i nya högteknologiska företag i Sverige på 1,82 mdrkr och i etablerade SMF med 280 mkr baserat på gemensamma utvecklingsprojekt. I ett läge där konjunkturbedömare anser att EU-området har för få nya bolag inom ICT-området för att kunna gå starka ur den rådande krisen är detta ett viktigt bidrag till ökad konkurrenskraft och förnyelse av näringslivet i Sverige.

Christina von Dorrien, vd för Interactive Institute Swedish ICT, lämnar verksamheten och börjar som vd för Blå Stjärnans Regiondjuksjukhus i Göteborg. Till ny vd har utsetts Anette Novak. Anette kommer från mediabranschen.

Höjdpunkter under andra kvartalet

Swedish ICT och KTH tecknade i maj ett samarbetsavtal som innebär att organisationerna tillsammans ska utveckla verksamheten inom ICT i Stockholmsområdet och kunna agera som en "Joint Research Unit" i EU-sammanhang.

SICS Swedish ICT Näringslivsdagar samlade 450 deltagare till en intensiv dag som på ett kraftfullt sätt belyste hur ICT nu påverkar både produkt- och tjänsteutveckling i företag som IKEA och Ericsson. Besökarna fick bland annat möjlighet att lära mer om ett flertal pågående projekt.

www.swedish-ict.se

Swerea AB

Swerea-koncernen skapar, förädlar och förmedlar forskningsresultat inom material-, process-, produkt- och produktionsteknik. Målet är att skapa affärsmässig nytta för medlemmar och andra kunder. Bolaget ska också arbeta för att stärka konkurrens- och innovationsförmågan hos näringslivet i Sverige. RISE AB:s ägarandel är 42,8 %.

Omsättningen i Swerea-koncernen uppgick under perioden april-juni till 175,4 (162,6) mkr. Ackumulerat är omsättningen 347,0 (335,1) mkr, en ökning jämfört med motsvarande period med 5 %. Rörelseresultatet uppgick ackumulerat till 9,5 (-2,9) mkr och resultatet efter finansiella poster blev 13,2 (2,7) mkr.

Omsättning och resultat under det andra kvartalet har utvecklats enligt plan och orderläget för 2013 är tillfredsställande. För helåret förväntas omsättning och resultat vara i linje med plan.

Koncernen fortsätter att växa och under perioden januari-juni är nettoökningen av anställda 10 personer. Vid slutet av perioden hade koncernen 535 anställda.

Höjdpunkter under andra kvartalet

Strategiska innovationsområden, SIO: Swerea har varit framgångsrika i den första omgången av Vinnovas miljardsatsning på Strategiska innovationsområden, SIO. Fem program har i hård konkurrens valts ut i denna första omgång. Swerea har fått förtroendet att leda ett av dem, Lättviktsmaterial, och medverkar också mycket aktivt i tre av de andra fyra. Dessa är Produktion som leds av Teknikföretagen, Metalliska material som leds av Jernkontoret samt Gruv- och metallutvinnande industri som leds av Luleå Tekniska Universitet. Alla programmen har en tydlig tyngdpunkt på att utveckla svensk industri vilket stämmer mycket väl med Swereas verksamhetsinriktning. Även det femte programmet, Processindustriell IT och automation, som leds av Luleå Tekniska Universitet och SICS Swedish ICT, ligger nära Swereas verksamhet.

Swerea har sedan flera år fokuserat på lättviktsområdet och är nu den ledande aktören i Sverige. Det nya programmet kring lättviktsmaterial kommer att ha en budget på 300 mkr under 3,5 år och målet är att 75 % av lättvikts teknologin som utvecklas i programmet ska nå industriell tillämpning. Swerea driver också Lighter, en nationell lättviktsarena som avser att skapa en struktur för effektivisering och teknikutveckling och förkovran av människor med unik förmåga att skapa produkter med låg vikt. Närmare 100 organisationer och företag står bakom satsningen.

Programmet Metalliska material har som mål att svensk metallindustri till år 2025 ska skapa en världsunik kreativ miljö när det gäller att omsätta nya, avancerade metalliska material i hållbara samhällslösningar och skapa de bästa förutsättningarna i världen när det gäller att omsätta önskemål om nya och förbättrade funktioner i nya material.

I programmet Produktion är målet att öka konkurrenskraften för den svenska tillverkningsindustrin. Målet för 2030 är att Sverige är det främsta valet för den globala tillverkningsindustrin att investera i tillverkning av avancerade varor och tjänster.

Programmet Gruv- och metallutvinnande industri syftar till att stärka konkurrenskraften för den svenska gruvnäringen. Programmet ska bidra till att koldioxidutsläppen, energiförbrukningen och resursanvändningen minskar med 30 procent fram till 2030.

Ett nytt stort forskningsprojekt ska leda till att skadliga fluorerade ämnen fasas ut. Projektet är på 16 mkr, finansieras av Formas och leds av Swerea IVF. Fluorerade ämnen är bioackumulerbara och har negativa effekter på både människor och djur. Målet med projektet är att hjälpa industrin att hitta alternativ till dessa tekniskt mycket användbara kemikalier.

Swerea IVF är numera representant i styrgruppen för EPoSS, den europeiska teknikplattformen för smarta system. Man har också blivit utsedd som kompetenscentrum inom ECPE Network, ett europeiskt nätverk för företag och forskningsorganisationer inom kraftelektronik.

Swerea MEFOS har invigt en ny pilotanläggning för fluidbäddsförsök. Anläggningen är finansierad av Boliden, Swerea MEFOS och Kempestiftelsen. Forskningspartners är LTU, Energitekniskt Centrum i Piteå och Swerea MEFOS.

LKAB och Swerea MEFOS har ingått ett nytt treårigt avtal avseende drift och underhåll av LKABs experimentanläggningar placerade på Swerea MEFOS (förbränningsreaktor och experimentmasugn). Avtalet trädde i kraft den 1 april 2013.

Swerea SICOMP startade i maj kommersialisering av patentsökt teknologiplattform för kolfiberbatterier. Kommersialiseringen i detta första skede inriktas mot tunnfilmsbatterier avsedda för autonoma, uppkopplade elektroniska enheter (sensorer etc). Teknologin gör det även möjligt att tillverka batterier som samtidigt bär mekanisk last och kan lagra elektrisk energi. Vinnova stödjer kommersialiseringen via programmet Vinn-Verifiering.

Internationella konferenser är ett mycket bra forum för att föra ut forskningsresultat. Swerea KIMAB inklusive Institut de la Corrosion är sedan många år etablerad som en ledande forskningsutförare inom fordonskorrosion och den konferens, MRC Automotive Corrosion, som anordnas vartannat år anser många av företagen vara den viktigaste inom området. I år ägde konferensen rum i Swerea KIMABs nya lokaler med ca 60 deltagare från Europa, Asien och Nordamerika.

Den 24:e årliga internationella Swerea SICOMP-konferensen på temat "Design and Manufacturing of Composites" genomfördes i Linköping. I år deltog knappt 100 deltagare från 7 länder med god uppslutning från flyg- och rymdindustrin.

Swerea SWECAST är tillsammans med Svenska Gjuteriföreningen ordförande för den europeiska gjuteriorganisationen CAEFF 2013. I juni arrangerades en konferens med ca 40 delegater från 17 länder. Aktuella ämnen som diskuterades var energi, miljö och forskningsfrågor.

www.swerea.se

Innventia AB

Innventia-koncernens forsknings- och innovationsverksamhet inom pappersområdet sträcker sig längs hela värdekedjan från massafiber och pappersutveckling till färdig förpackning. En viktig del av verksamheten är arbetet med nya material och biobränslen. RISE AB:s ägarandel är 29 %.

Innventia-koncernens omsättning för första halvåret uppgick till 150 (141,6) mkr med ett rörelseresultat om 2,6 (-6,4) mkr. Resultatet efter finansiella poster är 3,2 (-5,6) mkr. Förutsättningarna för 2013 får anses fortsatt osäkra, bl a med hänvisning till konjunkturen för skogsindustrin.

Antalet genomsnittligt anställda i koncernen under perioden var 208. Periodens investeringar uppgår till 3,9 mkr.

Höjdpunkter under andra kvartalet

Det av Innventia koordinerade EU-projektet BoostEff avslutades i maj med en slutkonferens i Stockholm. Tack vare det fyra år långa arbetet finns nu en verktygslåda för industrins förnyelse. Den innehåller teknik att komponera utifrån industrins utvecklingsbehov utöver projektets primära mål med minskade koldioxidutsläpp och förbättrad resurseffektivitet i form av energi och fiberråvara. BoostEff har handlat om tre olika skiktade produkter – SC-papper, LWC-papper och fibreboard (MDF och hardboard) – med fokus på besparingar, både när det gäller kostnader och miljö, utan att tappa kvalitet. Förutom Innventia har 13 partners deltagit i projektet.

I slutet av maj lanserades världens första automatiska tidskriftskiosk – internetanslutna Meganews Magazines. Inför lanseringen har Innventia analyserat den nya produktens miljöpåverkan. Innventias livscykelanalys visar att Meganews Magazines med print-ondemand-teknik är ett hållbart komplement till traditionell tidskriftsförsäljning. Innventia har på uppdrag av Meganews Sweden AB gjort en bedömning av deras framtida produkter och jämfört en tidning tryckt i en Meganews Magazines kiosk med en tidning som är tryckt och distribuerad för lösnummerförsäljning på traditionellt vis. Bedömningen gjordes baserad på en livscykelanalys (LCA), en metod som innebär att man kartlägger de viktigaste processerna under en produkts livscykel, från vaggan till graven. På detta sätt får man en helhetsbild av miljöpåverkan.

Företaget DS Smith, som är en ledande leverantör av återvinningsbara förpackningar för konsumentprodukter, har valt Innventia som partner inom forskning och utveckling. Samarbetet är en del av DS Smiths löpande program för att kontinuerligt förbättra sina produkter och tjänster inom förpackningsområdet till förmån för kunder över hela världen. DS Smith har fyra divisioner, Packaging, Recycling, Paper & Plastics, med mer än 20 000 anställda i över 20 länder.

Innventia och svenska designbyrån Tomorrow Machine har tilldelats The Dieline Sustainable Packaging Award 2013 för demonstratorn "Sustainable Expanding Bowl". Resultatet av det unika samarbetet mellan materialforskare och designers är en expanderande och självöppnande livsmedelsförpackning i ett mekanoaktivt pappersmaterial som skulle leda till väsentligt minskade transportkostnader. Priset delades ut den 23 juni i samband med The Dieline Package Design Conference 2013 i San Francisco.

Den 25-27 juni hölls uppstartsmöte för projektet POLYNOL, ett svensk-brasilianskt konsortium lett av Innventia för att utveckla en ny bioraffinaderiprocess. Det treåriga projektet är resultatet av ett förprojekt under 2012 med syfte att bygga upp kunskap och affärsmöjligheter kring produktion av "andra generationens" biodrivmedel och biokemikalier via socker, från råvaror som inte konkurrerar med livsmedelsproduktion. En möjlig produkt från socker är etanol som idag kanske mest förknippas med fordonsbränsle, men den har fler användningsområden. De stora mängder etanol som tillverkas ur rörsocker i Brasilien idag har börjat hitta nya marknader som baskemikalie, och tillverkning av polyetenplast ur etanol i stor skala är redan verklighet.

www.innventia.com



Omvärldsanalys

RISE-gruppen följer marknadens signaler kontinuerligt för att se om det generella konjunkturläget får påverkan på verksamheterna. Vi ser viss påverkan och större försiktighet från kunder inom några av RISE-gruppens områden i dagsläget. Orderingsgången ökar något och beläggningen i nuläget är generellt god inom gruppen. Beredskapen för förändringar i omvärlden är relativt god till följd av en bred kundbas och hög flexibilitet inför eventuella konjunkturförändringar.

Den ekonomiska basen i RISE-gruppens verksamheter är ett antal stora svenska industriföretag. De har påverkats av den globala konjunkturavmattningen men än så länge har detta inte märkts i någon större utsträckning för instituten vad avser orderingsgång och befintliga affärer. Däremot kan företagens långsiktigt strategiska utveckling komma att påverka institutens utveckling på lite olika sätt.

RISE-gruppen utgör en allt viktigare strategisk forsknings- och utvecklingsresurs för näringslivet i Sverige vad avser innovationsnära kompetenser. Företagens behov av att komplettera sina FoU-enheter med industriforskningsinstitutens unika tjänster och innovationskompetens är ökande inom institutens verksamhetsområden. Vi bedömer därför att näringslivets efterfrågan på institutens kompetenser och tjänster kommer att öka framöver.

Framtidsutsikter

Vi bedömer en något dämpad men fortsatt positiv marknadsutveckling för samtliga institut under 2013, där dock instituten har en höjd beredskap för negativa förändringar i omvärlden. Det rådande marknadsläget, i kombination med institutens unika kompetenser och tjänster, gör att orderingsgång och fakturering väntas fortsätta att utvecklas positivt.

RISE-koncernen

RISE Research Institutes of Sweden AB (RISE AB) var den 30 juni 2013 majoritetsägare i dotterbolagen SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB (100 %) och Swedish ICT Research AB (60 %) samt delägare i intressebolagen Swerea AB (42,8 %) och Innventia AB (29 %).

April-juni 2013

Omsättningen uppgick till 480 (419) mkr
Rörelseresultatet uppgick till 11 (-17) mkr
Resultat efter skatt uppgick till 9 (-14) mkr

Januari-juni 2013

Omsättningen uppgick till 899 (830) mkr
Rörelseresultatet uppgick till -8 (-13) mkr
Resultat efter skatt uppgick till -3 (-11) mkr

Om inte annat framgår avser kommentarer och beloppsuppgifter perioden april-juni 2013 samt januari-juni 2013. Föregående års jämförelsesiffror inom parentes.

Väsentliga händelser under perioden

- Cecilia Driving tillträdde som verkställande direktör för RISE AB den 1 maj.
- Processum Biorefinery Initiative AB förvärvades av SP-koncernen i juni.

Väsentliga händelser efter periodens utgång

- Vid extra bolagsstämma den 6 augusti utsågs Pia Sandvik till styrelsens ordförande och Thomas Johannesson till vice ordförande. Ny bolagsordning antogs. Bolagets namn är RISE Research Institutes of Sweden AB.



Resultat och finansiell ställning koncernen

Omsättning och resultat

Under perioden april-juni ökade nettoomsättningen till 480 (419) mkr. Resultat efter skatt uppgick till 9,4 (-13,9) mkr, varav andelar från intresseföretag 2,3 (-0,4) mkr. Under perioden januari-juni ökade nettoomsättningen till 899 (830) mkr. Resultat efter skatt uppgick till -2,9 (-11,4) mkr, varav andelar från intresseföretag 5 (0,4) mkr.

Likviditet, kassaflöde och eget kapital

Koncernens likviditet är god. Kassa och bank samt kortfristiga placeringar uppgick på balansdagen till 594 (560) mkr. Det egna kapitalet uppgick till 842 (784) mkr. Kassaflödet för perioden april-juni uppgick till 93 (35) mkr och för perioden januari-juni 219 (118) mkr.

Investeringar RISE-koncernen

Investeringar har under perioden april-juni uppgått till 109 (18) mkr. Därav utgör förvärv 67,7 (0), materiella anläggningstillgångar 41,8 (18) mkr, finansiella anläggningstillgångar 0 (0) mkr samt immateriella anläggningstillgångar 0 (0) mkr.

Medarbetare RISE-koncernen

Antal årsanställda är 1 531 (1 415) varav 33 % (32 %) kvinnor.

Flerårsöversikt	Q2-13	Q2-12	2012	2011	2010	2009¹⁾
Nettoomsättning, mkr	899	830	1 676	1 554	1 456	628
Resultat efter fin. poster, mkr	-2	-9	25	54	76	16
Årets resultat, mkr	-3	-11	11	38	58	10
Eget kapital, mkr	842	784	806	782	743	642
Balansomslutning, mkr	1 817	1 565	1 431	1 370	1 287	1 165
Antal årsanställda	1 531	1 415	1 449	1 379	1 285	1 235
Soliditet, %	46	50	54	57	58	55
Avkastning på eget kapital, %	*	*	1,4	4,9	7,8	1,6
Kassalikviditet, %	133	146	154	164	229	161
Rörelsemarginal, %	neg	neg	0,9	2,7	5,3	2,1

¹⁾ SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut ingår som dotterbolag från 2 nov 2009.

* Avkastning på eget kapital anges inte för delår.

Definitioner

Soliditet = justerat eget kapital i procent av balansomslutningen

Avkastning på eget kapital = nettoresultat i procent av justerat eget kapital

Kassalikviditet = omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder

Rörelsemarginal = rörelseresultat efter avskrivningar i procent av omsättningen

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

RISE-koncernens verksamhet är exponerad för ett flertal risker. Affärsmässiga, finansiella och övriga risker i koncernen har beskrivits i RISE AB:s senaste årsredovisning. Bedömningen kvarstår som anges i avsnitten under *Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer*.

Resultat och finansiell ställning moderbolaget

Omsättning och resultat

Moderbolagets omsättning uppgick under perioden april-juni till 4,5 (4,3) mkr och resultatet efter skatt till -1,2 (-0,4) mkr.

Likviditet, kassaflöde och eget kapital

Kassa och bank samt kortfristiga placeringar uppgick på balansdagen till 321 (248) mkr. Det egna kapitalet uppgick till 460,4 (459,8) mkr.

Investeringar

Inga investeringar har gjorts under perioden.

Medarbetare

Antal årsanställda är 6 (6) varav 50 % (50 %) kvinnor.

Finansiella rapporter

KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

Belopp i tkr	Apr-jun 2013	Apr-jun 2012	Jan-jun 2013	Jan-jun 2012	Jul 2012- jun 2013	Helår 2012
Nettoomsättning	480 051	418 505	899 274	829 605	1 746 005	1 676 336
Övriga rörelseintäkter	1 904	6 430	3 690	8 927	10 408	15 645
Rörelsens kostnader	-473 333	-441 223	-915 670	-851 982	-1 745 682	-1 681 994
Resultat från andelar i intresseföretag	2 302	-362	5 041	356	10 255	5 570
Rörelseresultat	10 924	-16 650	-7 665	-13 094	20 986	15 557
Finansiella poster - netto	1 722	2 332	4 186	4 081	9 113	9 008
Inkomstskatt	-3 277	458	582	-2 378	-10 462	-13 422
Periodens resultat	9 369	-13 860	-2 897	-11 391	19 637	11 143

KONCERNENS RAPPORT ÖVER ÖVRIGT TOTALRESULTAT

Periodens resultat	9 369	-13 860	-2 897	-11 391	19 637	11 143
Övrigt totalresultat						
Omvärdering av nettopensionsförpliktelser	-300	20	-600	40	-562	78
Skatteeffekt av ovanstående	66	-5	132	-10	122	-20
Övrigt totalresultat för perioden	-234	15	-468	30	-440	58
Summa total resultat för perioden	9 135	-13 845	-3 365	-11 361	19 197	11 201
Summa totalresultat hänförligt till:						
Moderföretagets aktieägare	11 838	-11 400	1 652	-6 738	34 605	26 111
Innehav utan bestämmande inflytande	-2 469	-2 460	-4 549	-4 653	-14 968	-14 968
Resultat per aktie, räknat på resultat till moderföretagets aktieägare under året (uttryckt i kr per aktie)						
Resultat per aktie, före och efter utspädning (kronor)	719	-692	100	-409	2 101	1 585
Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning	16 470	16 470	16 470	16 470	16 470	16 470

KONCERNENS BALANSRÄKNING

Belopp i tkr	2013-06-30	2012-06-30	2012-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar	9 127	6 862	8 645
Materiella tillgångar	438 272	291 965	324 086
Finansiella tillgångar	171 868	166 143	175 477
Summa anläggningstillgångar	619 267	464 970	508 208
Omsättningstillgångar	1 197 976	1 100 137	923 072
SUMMA TILLGÅNGAR	1 817 243	1 565 107	1 431 280
EGET KAPITAL			
Eget kapital som kan hänföras till moderbolagets aktieägare	802 794	745 946	772 291
Innehav utan bestämmande inflytande	39 689	37 591	33 799
Summa eget kapital	842 483	783 537	806 090
SKULDER			
Långfristiga skulder	70 770	36 638	34 974
Kortfristiga skulder	903 990	744 932	590 216
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	1 817 243	1 565 107	1 431 280

KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

Hänförligt till moderföretagets aktieägare

Belopp i tkr	Balanserad			Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
	Aktiekapital	vinst	Summa		
IB per 1 januari 2012	1 647	737 889	739 536	42 244	781 780
Periodens totalresultat		26 111	26 111	-14 968	11 143
Transaktioner med minoritet		6 644	6 644	6 523	13 167
UB per 31 december 2012	1 647	770 644	772 291	33 799	806 090
Periodens totalresultat		1 652	1 652	-4 549	-2 897
Transaktioner med minoritet		2 277	2 277	7 760	10 037
Transaktioner i övrigt totalresultat		-468	-468		-468
Förvärvat minoritetsintresse		29 721	29 721		29 721
Justering mot minoritet		-2 679	-2 679	2 679	0
UB per 30 juni 2013	1 647	801 147	802 794	39 689	842 483

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

Belopp i tkr	Apr-jun 2013	Apr-jun 2012	Jan-jun 2013	Jan-jun 2012	Helår 2012
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	16 327	-10 226	1 942	-3 599	54 175
Förändring av rörelsekapital	108 493	52 187	277 919	154 360	-20 650
Kassaflöde från den löpande verksamheten	124 820	41 961	279 861	150 761	33 525
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-97 421	-20 019	-136 254	-45 493	-113 451
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	65 514	13 140	75 552	13 152	13 168
Periodens kassaflöde	92 913	35 082	219 159	118 420	-66 758
Likvida medel vid periodens början	501 521	525 371	375 275	442 033	442 033
Likvida medel vid periodens slut	594 434	560 453	594 434	560 453	375 275

MODERFÖRETAGETS RESULTATRÄKNING

Belopp i tkr	Apr-jun 2013	Apr-jun 2012	Jan-jun 2013	Jan-jun 2012	Jul 2012- jun 2013	Helår 2012
Intäkter	4 505	4 268	9 006	8 518	17 224	16 736
Rörelsens kostnader	-5 881	-5 456	-10 553	-10 635	-19 030	-19 112
Rörelseresultat	-1 376	-1 188	-1 547	-2 117	-1 806	-2 376
Finansiella poster	218	824	882	1 016	2 318	2 452
Resultat efter finansiella poster	-1 158	-364	-665	-1 101	512	76
Skatt på årets resultat	0	0	0	0	0	0
Periodens resultat	-1 158	-364	-665	-1 101	512	76

Periodens resultat överensstämmer med totalresultatet varför ingen separat rapport över totalresultatet presenteras.

MODERFÖRETAGETS BALANSRÄKNING

Belopp i tkr	2013-06-30	2012-06-30	2012-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar	41	89	68
Finansiella anläggningstillgångar	457 443	457 443	457 443
Summa anläggningstillgångar	457 484	457 532	457 511
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar	232	596	861
Kassa och bank	321 446	248 116	9 835
Summa omsättningstillgångar	321 678	248 712	10 696
SUMMA TILLGÅNGAR	779 162	706 244	468 207
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital	1 752	1 752	1 752
Fritt eget kapital	458 602	458 090	459 267
Summa eget kapital	460 354	459 842	461 019
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser			
Kortfristiga skulder	318 808	246 402	7 188
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	779 162	706 244	468 207
Ställda säkerheter	-	-	-
Ansvarsförbindelser	-	-	-

FÖRÄNDRINGAR I MODERFÖRETAGETS RAPPORT ÖVER EGET KAPITAL

Belopp i tkr	Aktiekapital	Bundna reserver	Fritt eget kapital	Helår
IB per 1 januari 2012	1 647	105	459 191	460 943
Periodens resultat			76	76
UB per 31 december 2012	1 647	105	459 267	461 019
Periodens resultat			-665	-665
UB per 30 juni 2013	1 647	105	458 602	460 354

MODERFÖRETAGETS KASSAFLÖDESANALYS

Belopp i tkr	Apr-jun 2013	Apr-jun 2012	Jan-jun 2013	Jan-jun 2012	Helår 2012
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	-1 238	-365	-605	-1 123	-278
Förändring av rörelsekapital	181 943	124 778	312 216	240 715	1 589
Kassaflöde från den löpande verksamheten	180 705	124 413	311 611	239 592	1 311
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-	-	-	-	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-	-	-	-	-
Årets kassaflöde	180 705	124 413	311 611	239 592	1 311
Likvida medel vid periodens början	140 741	123 703	9 835	8 524	8 524
Likvida medel vid periodens slut	321 446	248 116	321 446	248 116	9 835

Noter

Redovisningsprinciper

Denna rapport är upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering. För en närmare beskrivning av koncernens tillämpade redovisningsprinciper hänvisas till senast lämnade årsredovisning. Inga förändringar av redovisningsprinciperna har skett under perioden.

Not 1 Segmentrapportering

Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med den interna rapportering som lämnas till den högste verkställande beslutsfattaren. Den högste verkställande beslutsfattaren är den funktion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av rörelsesegmentens resultat. I koncernen har denna funktion identifierats som styrelsen i RISE Research Institutes of Sweden AB. Dessa redovisas i sin helhet i tabellen nedan. De två segmenten är koncernerna SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB respektive Swedish ICT Research AB. Resultatmättet styrelsen följer upp är rörelseresultatet.

2013					
April-juni	RISE AB	SP	Sw ICT	Justering	RISE
<i>Belopp i tkr</i>					koncernen
Omsättning	4 506	362 699	112 847		480 052
varav SK-medel		51 389	19 516		70 905
Resultat intressebolag				2 302	2 302
Avskrivningar	-13	-13 673	-1 631		-15 317
Rörelseresultat	-1 376	13 957	141	-1 798	10 924
Ränteintäkter	219	1 512	277		2 008
Räntekostnad	-	-273	-14		-287
Resultat före skatt	-1 158	15 196	404	-1 796	12 646
Skatt	-	-3 343	65		-3 278
Resultat efter skatt	-1 158	11 936	404	-1 813	9 369
Likvida medel	321 446	209 184	63 803		594 433
Eget kapital	460 354	610 603	61 761	-290 235	842 483
Balansomslutning	779 686	1 089 690	238 102	-290 235	1 817 243
Soliditet %	59	56	26		46
Rörelsemarginal %	neg	3,8	0,1		2,3
Anställda	6	1 160	365		1 531

2012					
April-juni	RISE AB	SP	Sw ICT	Justering	RISE
<i>Belopp i tkr</i>					koncernen
Omsättning	4 268	307 011	107 226		418 505
varav SK-medel		47 176	19 544		66 720
Resultat intressebolag				-362	-362
Avskrivningar	-13	-12 017	-1 609		-13 639
Rörelseresultat	-1 189	-2 999	-12 100	-362	-16 650
Ränteintäkter	824	1 559	250		2 633
Räntekostnad		-301			-301
Resultat före skatt	-364	-1 740	-11 850	-362	-14 316
Skatt	-	458	-		458
Resultat efter skatt	-365	-1 283	-11 850	-362	-13 860
Likvida medel	248 116	244 715	67 622		560 453
Eget kapital	459 842	551 807	72 376	-300 488	783 537
Balansomslutning	706 244	907 547	251 804	-300 488	1 565 107
Soliditet %	65	61	29		50
Rörelsemarginal %	neg	neg	neg		neg
Anställda	6	1 053	356		1 415

2013					
Januari-juni	RISE AB	SP	Sw ICT	Justering	RISE
<i>Belopp i tkr</i>	koncernen				
Omsättning	9 006	671 207	219 061		899 274
varav SK-medel		101 978	38 632		140 610
Resultat intressebolag				5 041	5 041
Avskrivningar	-27	-26 991	-3 217		-30 235
Rörelseresultat	-1 547	-5 390	-1 975	-3 794	-12 706
Ränteintäkter	884	3 236	638		4 758
Räntekostnad	-1	-546	-24		-571
Resultat före skatt	-665	-2 699	-1 361	1 246	-3 479
Skatt	-	594	-12		582
Resultat efter skatt	-665	-2 105	-1 373	1 246	-2 897
Likvida medel	321 446	209 184	63 803		594 433
Eget kapital	460 354	610 603	61 761	-290 235	842 483
Balansomslutning	779 686	1 089 690	238 102	-290 235	1 817 243
Soliditet %	59	56	26		46
Rörelsemarginal %	neg	neg	neg		neg
Anställda	6	1 160	365		1 531

2012					
Januari-juni	RISE AB	SP	Sw ICT	Justering	RISE
<i>Belopp i tkr</i>	koncernen				
Omsättning	8 518	603 773	217 314		829 605
varav SK-medel		98 423	39 837		138 260
Resultat intressebolag				356	356
Avskrivningar	-27	-23 588	-3 305		-26 920
Rörelseresultat	-2 117	6 657	-17 989	356	-13 093
Ränteintäkter	1 018	2 967	716		4 701
Räntekostnad	-2	-582	-36		-620
Resultat före skatt	-1 101	9 042	-17 309	356	-9 012
Skatt	-	-2 378	-		-2 378
Resultat efter skatt	-1 101	6 664	-17 309	356	-11 390
Likvida medel	248 116	244 715	67 622		560 453
Eget kapital	459 842	551 807	72 376	-300 488	783 537
Balansomslutning	706 244	907 547	251 804	-300 488	1 565 107
Soliditet %	65	61	29		50
Rörelsemarginal %	neg	1,1	neg		neg
Anställda	6	1 053	356		1 415

Not 2 Transaktioner med närstående

Närståendetransaktioner, köp och försäljning inom koncernen mellan moderbolaget och dotterbolag/intresseföretag förekommer inte. Transaktioner med strategiska kompetensmedel påverkar inte RISE AB:s resultaträkning och behandlas därför inte som närståendetransaktion. Se text om Investering i strategisk kompetensutveckling ovan.

Not 3 Nya dotterbolag under perioden

SP Processum Aktiebolag har förvärvats i juni och ägs till 60 %. ASTA – Active Safety Test Area AB har under perioden övergått från intressebolag till dotterbolag genom ytterligare nyemission och ägs numera till 61,33%. Förvärvat minoritetsintresse påverkar eget kapital med 29,7 mkr.

Koncernens balansomslutning har i samband med dessa förvärv ökats med ca 141,5 mkr. På tillgångssidan utgörs dessa främst av anläggningstillgångar i form av pågående nyanläggning samt kortfristiga fordringar i form av förutbetalda kostnader. På skuldsidan utgörs dessa främst av skulder till kreditinstitut samt övriga kortfristiga skulder. Som framgår ovan under investeringar har koncernens likvida medel i samband med dessa förvärv påverkats negativt med 26,4 mkr. Förvärvskalkylerna är preliminär och kan komma att ändras.

Definition av koncernen och gruppen

RISE-koncernen RISE AB var den 30 juni 2013 majoritetsägare i dotterbolagen SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB (100 %) och Swedish ICT Research AB (60 %) samt delägare i intressebolagen Swerea AB (42,8 %) och Inventia AB (29 %).

RISE-gruppen presenterar koncernerna till 100 % oavsett ägarandel, dvs. RISE AB, SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB, Swedish ICT Research AB, Swerea AB och Innventia AB. Syftet är att visa RISE-gruppens resultat och ställning i sin helhet.

Utdelningspolicy

Enligt bolagsordningen för RISE AB är syftet med verksamheten att vara vinstdrivande men inte att ge utdelning till aktieägaren.

Kommande ekonomisk information

Delårsrapport januari-september 2013 23 oktober 2013
Bokslutskommuniké januari-december 2013 15 februari 2014

Granskning

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Undertecknande

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna delårsrapport ger en rättvisande översikt över utvecklingen av koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 15 augusti 2013

Pia Sandvik
Ordförande

Thomas Johannesson
Vice ordförande

Anna Hultin Stigenberg
Ledamot

Jenny Lahrin
Ledamot

Akbar Seddigh
Ledamot

Marie Westrin
Ledamot

Cecilia Driving
Verkställande direktör

För ytterligare information:

Cecilia Driving, verkställande direktör
Tel: +46 (0)8-56 64 82 51
E-post: cecilia.driving@ri.se

RISE Research Institutes of Sweden AB
Box 3072, 103 61 Stockholm
Org. nr 556179-8520. Styrelsens säte är Stockholm

www.ri.se
info@ri.se
Tel: +46 (0)8-56 64 82 50

RISE Research Institutes of Sweden AB är statens ägarbolag för industriforskningsinstitut. Vi samarbetar med institutens övriga ägare från industrisidan kring struktur- och ägarfrågor, i syfte att förnya och förstärka institutens roll i det svenska innovationssystemet.

I dag ingår fyra institutskoncerner i RISE. Forskningsinstituten i RISE-gruppen ska vara internationellt konkurrenskraftiga och verka för hållbar tillväxt i Sverige genom att stärka näringslivets konkurrenskraft och förnyelse.

Instituten är vinstdrivande men inte vinstutdelande forsknings- och innovationsverksamheter, med intäkter som i huvudsak tas i konkurrens. Staten investerar genom RISE AB i kompetens- och strukturutveckling i RISE-gruppen genom strategiska kompetensmedel, så kallade SK-medel och medel för strukturutveckling. Läs mer om finansieringssystemet på www.ri.se